
3.6.1.1.aktivitātes „Nacionālas un reģionālas 
nozīmes attīstības centru izaugsmes 

veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai”
 projekta iesnieguma sagatavošana

Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas
Attīstības instrumentu departamenta  vietnieka

ES struktūrfondu vadības jautājumos p.i.
Elīna Kārkla

Rīga, 2010



Projekta iesnieguma 
sagatavošanas nosacījumi



Sagatavojot projekta iesniegumu, pārliecinieties!
Vai netiek pārsniegta MK noteikumos par aktivitātes īstenošanu 
pašvaldībai noteiktā

 
ERAF attiecināmo izmaksu kvota:

1. Daugavpils pilsētas pašvaldībai –
 

22 408 905 lati
2. Liepājas pilsētas pašvaldībai –

 
21 670 255 lati

3. Jelgavas pilsētas pašvaldībai –
 

18 058 545 lati
4. Rēzeknes pilsētas pašvaldībai un Ventspils pilsētas pašvaldībai –

 
katrai 

16 334 570 latu
5. Jēkabpils pilsētas pašvaldībai un Valmieras pilsētas pašvaldībai –

 katrai 13 415 125 lati;
6. Cēsu novada pašvaldībai –

 
10 163 250 latu

7. Kuldīgas novada pašvaldībai, Saldus novada pašvaldībai, Līvānu 
novada pašvaldībai, Talsu novada pašvaldībai, Aizkraukles novada pašvaldībai 
– katrai 6 419 410 latu

8. Gulbenes novada pašvaldībai, Madonas novada pašvaldībai, Smiltenes 
novada pašvaldībai –

 
katrai 4 645 605 lati



Pirms projekta iesnieguma iesniegšanas pārbaudiet!
•

 
Vai visas projekta iesnieguma veidlapas sadaļas (t.sk. titullapa) ir aizpildītas 
atbilstoši

 
MK noteikumu par aktivitātes īstenošanu prasībām

•
 

Vai projekta iesnieguma veidlapai ir pievienoti visi MK noteikumos par 
aktivitātes īstenošanu noteiktie un atbilstoši noformētie pavaddokumenti (t.sk. 
visu projekta vadībā

 
iesaistīto personu CV un īpašumtiesības apliecinoši 

dokumenti par katru infrastruktūras objektu)
•

 
Vai visas projekta iesnieguma veidlapas un pavaddokumentu lapas ir 
numurētas

•
 

Vai projekta iesnieguma veidlapa un pavaddokumenti ir sagatavoti
 

latviešu 
valodā. Ja kāds no pavaddokumentiem nav sagatavots latviešu valodā

 
(arī

 atsevišķas sadaļas/lapas), vai ir pievienots apliecināts tulkojums latviešu 
valodā

•
 

Vai projekta iesniegums sagatavots datorrakstā
•

 
Vai projekta iesniegumā

 
nav neatrunātu labojumu, dzēsumu, aizkrāsojumu, 

svītrojumu vai papildinājumu, ja projekta iesniegumu iesniedz papīra formā



Pirms projekta iesnieguma iesniegšanas pārbaudiet!

•
 

Ja projekta iesniegumu iesniedz papīra formā:
-

 
vai projekta iesnieguma veidlapa un pievienotie pavaddokumenti ir 

cauršūti;
-

 
vai ir pievienota projekta iesnieguma, pašvaldības attīstības 

programmas un tās grozījumu (ja attiecināms), izmaksu un ieguvumu 
analīzes vai izmaksu efektivitātes analīzes kopija

 
elektroniskajā

 
datu 

nesējā
 

un tā
 

ir identiska papīra formā
 

iesniegtajiem dokumentiem;

-
 

vai projekta iesnieguma veidlapa un pievienotie pavaddokumenti ir 
ievietoti aizzīmogotā

 
iepakojumā

 
(aploksnē

 
vai kastē).

•
 

Ja projekta iesniegumu iesniedz elektroniskā
 

dokumenta formā
 

– vai tas 
ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un apliecināts ar laika 
zīmogu.



Projekta iesnieguma veidlapas 
aizpildīšanas nosacījumi



TITULLAPA

Projekta iesniedzējs aizpilda
 

tikai 
projekta iesnieguma veidlapas

 
 

titullapas sadaļas “Projekta 
nosaukums”

 
un “Projekta 

iesniedzējs”.

Projekta iesniedzējs nedrīkst
 

izmantot 
Eiropas Savienības fonda projekta 
iesnieguma veidlapas titullapu, kas 
noteikta citos normatīvajos aktos, 
kā

 
arī

 
pārveidot vai izņemt sadaļas 

vai ERAF un Eiropas Savienības 
karoga logo.

7



8

PAMATINFORMĀCIJA 
PAR PROJEKTA 

IESNIEDZĒJU

! Atbildīgā
 

amatpersona 
paraksta arī

 
projekta 

iesnieguma 8.sadaļā
 „Apliecinājums”

 
ietverto 

apliecinājumu



PROJEKTA APRAKSTS

2.1. Kopsavilkums īsi un kodolīgi atspoguļo 
projektā

 
iekļauto informāciju

2.3.
 

http://www.csb.gov.lv/csp/content/?cat=260
2.4. Projekta mērķis var būt izvirzīts tikai viens
2.5. Projekta sasaiste veidojas ar attīstības 
programmas esošās situācijas analīzi, stratēģiju un 
investīcijas plānu
2.6. Mērķa grupas ir reālas un pierādāmas

http://www.csb.gov.lv/csp/content/?cat=260




PROJEKTA 
ĪSTENOŠANA 

3.1.Projekta vadības komandas

 dalībnieku CV pievienojiet projekta 
iesniegumam

3.2. Projekta īstenošanas ilgums 
jānorāda pilnos mēnešos,

 nepārsniedzot 36 mēnešus pēc dienas, 
kad uzsāktas projekta darbības, izņemot 
projekta iesnieguma sagatavošanas 
darbības

3.5. projekta rezultātu uzturēšana

 

–

 vismaz 5 gadus no projekta pabeigšanas

3.4. Projekta īstenošanas laika 
grafikā

 

jāietver visas projektā

 

plānotās 
darbības (2.7.sadaļa)



PUBLICITĀTE
! Visās projekta iesnieguma 
veidlapas sadaļās ir jānorāda 
vienāds informācijas un 
publicitātes pasākumu skaits 
un pasākumu veids

ES fondu 2007.-2013.gada 
plānošanas perioda 
publicitātes vadlīnijas ES 
fondu finansējuma 
saņēmējiem:
http://www.esfondi.lv/page.ph

 p?id=613

http://www.esfondi.lv/page.php?id=613
http://www.esfondi.lv/page.php?id=613


SASKAŅA AR 
HORIZONTĀLAJĀM 
PRIORITĀTĒM UN

 PROJEKTA IETEKME UZ 
VIDI



-Aprēķinus veic 
pilnos latos

 - ERAF 
līdzfinansējums 
nepārsniedz 85 % no 
kopējām 
attiecināmajām 
izmaksām

 - Finansējuma 
saņēmēja 
līdzfinansējums nav 
mazāks par 15 %

 -
 

Valsts budžeta 
dotācija  atbilst 
normatīvajam 
regulējumam

Piemērs!!!
Projekta kopējās izmaksas -

 

330

 

lati;
No tām neattiecināmās izmaksas ir 30 lati, attiecināmās -

 

300 lati; 
ERAF -

 

85 %;
Pašvaldības teritorijas attīstības indekss ir (-0,5) valsts budžeta dotācija -
20%.

FINANSĒŠANA



Projekta izmaksas nepārsniedz 
noteiktos ierobežojumus

 
no 

projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām:
-

 
ESF šķērsfinansējums (ja 

attiecināms) -10 %
-

 
projekta pamatojošās 

dokumentācijas sagatavošanas 
izmaksas -

 
10 %

-
 

stacionāro iekārtu un 
stacionārā

 
aprīkojuma izmaksas 

-
 

30 %
-

 
neparedzētie izdevumi -

 
5 % 

no projekta kopējām 
attiecināmajām tiešajām 
izmaksām

15

BUDŽETS



7.3.sadaļā
 

jāaizpilda, balstoties 
uz izmaksu un ieguvumu 
analīzes vai izmaksu 
efektivitātes analīzes

 secinājumiem

7.4. Infrastruktūras 
uzturēšanas izdevumu 
samazinājums

 
uzskatāms kā

 projekta alternatīvu (vismaz “ar 
projektu”

 
un “bez projekta”) 

salīdzinājums

7.4. Saimnieciskai darbībai 
nepieciešamās infrastruktūras 
izveidošanu vai uzlabošanu

 pamato, analizējot katras projekta 
darbības ietekmi uz 
saimnieciskas darbības attīstības 
sekmēšanu

ANALĪZE





Pavaddokumenti (I)
1.

 
izmaksu un ieguvumu analīze vai izmaksu efektivitātes analīze

2.
 

būvniecības
 

(tajā
 

skaitā
 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai nepieciešamās 
infrastruktūras iekšējo vadu un to aprīkojuma un ārējo inženiertīklu, satiksmes 
pārvadu, tiltu, ielu, ceļu infrastruktūras aprīkojuma) izmaksu tāme, kas sagatavota 
un apstiprināta saskaņā

 
ar būvnormatīvu LBN

 
501-06 "Būvizmaksu noteikšanas 

kārtība", kā
 

arī
 

cita veida izmaksu tāme
 

(tajā
 

skaitā
 

stacionāro iekārtu, stacionārā
 aprīkojuma un iekārtu un aprīkojuma, kas nav uzskatāms par stacionāru, izmaksu 

(ja attiecināms) tāme), kas ietver vismaz šādu informāciju:
2.1.

 
iegādājamās preces nosaukums

2.2.
 

vienību skaits
2.3.

 
vienas vienības cena bez pievienotās vērtības nodokļa un ar to

2.4.
 

kopējā
 

summa bez pievienotās vērtības nodokļa un ar to



Pavaddokumenti (II)
3.

 
būvprojekts tehniskā

 
projekta stadijā

 
vai

 
vienkāršotas renovācijas vai 

vienkāršotas rekonstrukcijas ieceres dokumentācija,
 

kas izstrādāta un 
apstiprināta saskaņā

 
ar normatīvajiem aktiem par vispārīgiem būvnoteikumiem, 

atbilstoši visām projektā
 

plānotajām darbībām;
4.

 
normatīvajos aktos par ietekmes uz vidi novērtējumu noteiktie dokumenti;

5.
 

pašvaldības iestādes nolikuma kopija, ja projekta iesniegumu iesniedz pašvaldības 
iestāde;

6.
 

projekta vadībā
 

iesaistītā
 

personāla dzīves gaitas apraksti(Curriculum Vitae);
7.

 
īpašumtiesības apliecinoši dokumenti par infrastruktūras objektu vai objektiem, 

kuros ir plānots veikt ieguldījumus:
7.1.

 
nekustamā īpašuma objektiem –

 
pašvaldības īpašumtiesības apliecinoši dokumenti 

–
 

izraksts no zemesgrāmatas vai, ja tādas nav, izziņa par atrašanos pašvaldības 
īpašumā

 
un Valsts zemes dienesta kadastra izziņa;

7.2.
 

citiem infrastruktūras objektiem –
 

izziņa par atrašanos īpašumā, pirkuma līgums 
vai cits īpašumtiesības apliecinošs dokuments.



Pavaddokumenti (III)
8. Ja satiksmes pārvadu, tiltu, ielu, ceļu infrastruktūras attīstības projekta ietvaros 
ir paredzēti:
1. ūdensapgādes, sadzīves kanalizācijas un notekūdeņu savākšanas un 
novadīšanas infrastruktūras ierīkošanas ieguldījumi:
-

 
līgums, kas atbilst Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 21.1

 

pantā
 

noteiktajām 
prasībām un noslēgts ar sabiedriskā

 
pakalpojuma sniedzēju par sabiedriskā

 pakalpojuma sniegšanu;
-

 
attiecīgā

 
sabiedriskā

 
pakalpojuma sniedzēja izdotos projektēšanas tehniskos 

noteikumus.
2. siltumapgādes, ūdensapgādes, sadzīves kanalizācijas un notekūdeņu 
savākšanas un novadīšanas infrastruktūras atjaunošanas ieguldījumi:
-

 
papildus līgumam par sabiedriskā

 
pakalpojuma sniegšanu un projektēšanas 

tehniskajiem noteikumiem jāiesniedz sertificēta būvinženiera ekspertīzes 
atzinums par sabiedriskā

 
pakalpojuma sniegšanai nepieciešamās 

infrastruktūras bojāšanas risku
 

ar norādi uz visām teritorijām, kurās projekta 
ietvaros plānots veikt ieguldījumus.



Paldies par uzmanību!

www.raplm.gov.lv

strukturfondi@raplm.gov.lv

21

mailto:strukturfondi@raplm.gov.lv

	3.6.1.1.aktivitātes „Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai” projekta iesnieguma sagatavošana
	Projekta iesnieguma sagatavošanas nosacījumi
	Sagatavojot projekta iesniegumu, pārliecinieties!
	Pirms projekta iesnieguma iesniegšanas pārbaudiet!
	Pirms projekta iesnieguma iesniegšanas pārbaudiet!
	Projekta iesnieguma veidlapas aizpildīšanas nosacījumi
	TITULLAPA
	PAMATINFORMĀCIJA PAR PROJEKTA IESNIEDZĒJU
	PROJEKTA APRAKSTS
	Slide Number 10
	PROJEKTA ĪSTENOŠANA 
	PUBLICITĀTE
	SASKAŅA AR HORIZONTĀLAJĀM PRIORITĀTĒM UN� PROJEKTA IETEKME UZ VIDI 
	Aprēķinus veic pilnos latos�- ERAF līdzfinansējums nepārsniedz 85 % no kopējām attiecināmajām izmaksām�- Finansējuma saņēmēja līdzfinansējums nav mazāks par 15 %�- Valsts budžeta dotācija  atbilst normatīvajam regulējumam
	Slide Number 15
	�
	Slide Number 17
	Pavaddokumenti (I)
	Pavaddokumenti (II)
	Pavaddokumenti (III)
	Slide Number 21

